
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1041     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 

Aviso de Retificação do Extrato de Termo de Colaboração nº 05/2021 
Na publicação do Jornal Oficial de Orlândia do dia 17 de fevereiro de 2021, 

pág. 2, número 1038 Ano 2021, primeira coluna, onde se lê: “ EXTRATO DE 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2021” Leia-se: “ EXTRATO DE 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº  05/2021”. 

Orlândia, 23 de fevereiro de 2021. 
 

DECRETO N° 5.018 

De 12 de fevereiro de 2021. 
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação para o quadriênio 

2021/2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia,  

DECRETA: 

Art. 1º. Nos termos do art. 2º da Lei nº 2.016, de 22 de agosto de 1991, e 

alterações posteriores, ficam nomeadas para compor o Conselho Municipal de 
Educação as pessoas a seguir relacionadas: 

I – Representante dos docentes da Educação Básica das Escolas Públicas: 

a) Titular: Elaine Cristina Frata Barbosa Barioni, RG nº 30.114.602-0/SSP-SP; 
b) Suplente: Silvia Martins de Oliveira, RG nº 20.406.549-5/SSP-SP; 

II – Representante dos diretores das Escolas Básicas Públicas: 

a) Titular: Nathália de Almeida Cantasini Lourençato, RG nº 40.938.403-
3/SSP-SP; 

b) Suplente: Fernanda Marinotti Rezende da Cruz, RG nº 20.409.024/SSP-SP; 

III – Representante da Secretaria Municipal da Educação: 
a) Titular: Zilda das Dores Melo Silva, RG nº 14.020.156-7/SSP-SP; 

b) Suplente: Mayra Caroline Cavatão de Souza, RG nº 47.404.964-4/SSP-SP; 

IV – Representante do Poder Legislativo Municipal: 
a) Titular: Max Leonardo Define Neto, RG nº 23.124.069-3/SSP-SP; 

b) Suplente: Rodrigo Guilherme Colózio Paixão, RG nº 27.765.353-8/SSP-SP; 

V – Representante dos pais de alunos das Escolas Públicas: 
a) Titular: Elisângela Cristina Rocha Lisboa, RG nº 26.833.630-1/SSP-SP; 

b) Suplente: Elis Regina Cunha Ribeiro dos Santos, RG nº 21.879.153-7/SSP-

SP; 
VI – Representante do Conselho Tutelar: 

a) Titular: Maria da Soledade dos Santos Bezerra Silva, RG nº 

37.391.967/SSP-SP; 
b) Suplente: Luci dos Santos Souza de Araújo, RG nº 18.982.729-4/SSP-SP; 

VII – Representante da APAE: 

a) Titular: Paula Cristina Viotti Jordão, RG nº 46.300.897-2/SSP-SP; 
b) Suplente: Deisy Maria de Lima Barbosa Santos, RG nº 47.098.263-9/SSP-

SP; 

VIII – Representante das Escolas Privadas: 

a) Titular: Maria Inês Secaf Faina, RG nº 6.643.993/SSP-SP;; 

b) Suplente: Patrícia Bordin Abdala, RG nº 20.102.569-3/SSP-SP. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.. 
Orlândia, 12 de fevereiro de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 5.019 

De 22 de fevereiro de 2021 
Altera o Decreto nº 5.005, de 25 de janeiro de 2021, que dispõe sobre as 

medidas de enfrentamento à pandemia da doença infecciosa viral respiratória 

coronavirus disease 2019 – COVID-19, causada pelo agente patogênico 
SARS-CoV-2, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 90, inciso V, c.c. os artigos 
199, inciso I, e 203, todos da Lei Orgânica do Município; 

DECRETA: 

Art. 1º. O Anexo do Decreto nº 5.005, de 25 de janeiro de 2021, contendo as 
atividades com restrições estabelecidas pelo Plano São Paulo, fica substituído 

pelo Anexo que acompanha este Decreto. 

 

 
 

 

 
 

 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Orlândia, 22 de fevereiro de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1041     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 2 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1041     Orlândia, 23 de Fevereiro de 2021 Página 3 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

